

Konserwacja ruin kaplicy Ogińskich



Kaplica św. Wincentego także została zabezpieczona, do ścian przymocowano żelazne rury, które mają je wzmocnić

Fot. Marian Paluszkiwicz

Problem kaplicy Ogińskich na cmentarzu Antokolskim „Saulės” w Wilnie istnieje już od kilku lat. Wielu mieszkańców stolicy było zaniepokojonych jej stanem, gdyż przypominała ruinę. Ten problem był także na-

świetlany na łamach „Kuriera Wileńskiego”

— O tym, że kaplica rozpada się, wiedzieliśmy już dawno. Zwracaliśmy się z tym problemem do samorządu stołecznego trzy lata temu, niestety, nic konkretnego wtedy

nie osiągnęliśmy. Nikt nie zajął się jej renowacją. Jedyne, co wtedy zrobiono, to wysiedlono bezdomnych z wnętrza kaplicy i zamknięto ją, żeby nikt tam nie wchodził. Powyrzucano toni łachmanów.

str. 4 >>

Rozbudowa wileńskiego monitoringu — na ulicach pojawią się 103 nowe kamery

Do systemu monitoringu miejskiego dołączone zostaną 103 nowe kamery, a w razie potrzeby — dodatkowe 34. Samorząd miasta Wilna planuje wymienić stare oraz zainstalować

nowe kamery na początku 2015 roku. Mają być umieszczone w miejscach największego ruchu.

W związku z tym ogłoszony zostanie konkurs na rozbudowę i modernizację sieci monitoringu

miejskiego. Spółka, która zwycięży w konkursie, będzie zobowiązana zainstalować nowe kamery w ciągu czterech miesięcy od momentu podpisania umowy.

str. 5 >>

POGODA



Najbliższe dni będą deszczowe, a w końcu tygodnia powróci słoneczna pogoda.

W środę w dzień miejscami przelotnie popada i zażrmi. Temperatura 17-22 st.

W czwartek lokalne przelotne deszcze, w nocy i rano mgła. W nocy 9-14, w dzień 18-23 st. W piątek zachmurzenie bez opadów, w dzień 21-23 st.

W NUMERZE

Ostrzeżenie „sowieckim” poborowym przed wyjazdem do Rosji

str. 2

Szyją ubrania dla kobiet z klasą

Str. 10

Perfumy, meble, odzież, obuwie, towary chemiczne użytku domowego, elektronika i in.

www.pigu.lt

ISSN 1392-0405



9 771392 040028



EUROPOS ŽMOGAUS TEISIŲ FONDAS
 EUROPEJSKA FUNDACJA PRAW CZŁOWIEKA
 EUROPEAN FOUNDATION OF HUMAN RIGHTS
 ЕВРОПЕЙСКИЙ ФОНД ПРАВ ЧЕЛОВЕКА

Jesteś uczniem klasy 9-12?

Weź udział w konkursie „*Jesteśmy podobni*“
 Nakręć filmik, napisz esej, narysuj, zrób
 zdjęcie - w sposób artystyczny pokaż
 co łączy naród *polski z litewskim!*

Wykaż się kreatywnością dzieląc się
 swoją wizją wielokulturowego i tole-
 rancyjnego społeczeństwa litewskiego!

Do wygrania atrakcyjne nagrody!!!

Prace można nadsyłać do **30 września 2014 r.**
 na adres mailowy: **konkurs@efhr.eu** lub
 na adres Europejskiej Fundacji Praw Człowieka:
Liepkalnio g. 103, Vilnius LT-02121



Więcej informacji
 znajdziesz na stronie:

www.efhr.eu



Europejska Fundacja Praw Człowieka, ul. Liepkalnio 103, LT-02121 Wilno,
 tel. + (370) 691 50 822; e-mail: **info@efhr.eu**; skype: **EFHR-LT**; **www.efhr.eu**